ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH      Kon Rẫy, ngày       tháng       năm

V/v cập nhật giảm diện tích

rừng vào cơ sở dữ liệu diễn

biến rừng trên địa bàn huyện

Kính gửi:

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Phòng Nông nghiệp &PTNT huyện;

- Phòng Tài nguyên-Môi trường huyện;

- Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Kon Rẫy.

Thực hiện Công văn số 1356/UBND-NNTN ngày 12 tháng 5 năm 2023 của

UBND tỉnh Kon Tum về việc xử lý việc sai khác hiện trạng rừng xảy ra tại khu vực

Dự án thủy điện Đăk Nghé. Sau khi xem xét Văn bản số 37/HKL ngày 19/5/2023 của

Hạt Kiểm lâm huyện về việc cập nhật giảm diện tích rừng vào cơ sở dữ liệu diễn

biến rừng trên địa bàn huyện (kèm theo Văn bản số 72/Cty-KHKTQLBVR ngày

19/5/2023 của Công ty TNHH MTV lâm nghiệp Kon Rẫy về việc đề nghị cập nhật

giảm diện tích rừng vào cơ sở dữ liệu diễn biến rừng trên lâm phần Công ty lâm

nghiệp Kon Rẫy). UBND huyện Kon Rẫy có ý kiến như sau:

1. Giao Hạt Kiểm lâm huyện chủ trì, theo dõi, phối hợp với Công ty TNHH

MTV Lâm nghiệp Kon Rẫy và các đơn vị, địa phương liên quan rà soát kỹ hiện

trạng rừng trên địa bàn nói chung, tại khu vực Dự án nói riêng, tham mưu

UBND huyện cập nhật diện tích đất không có rừng đối với diện tích 0,74 ha vào

kết quả theo dõi diễn biến tài nguyên rừng hàng năm trên địa bàn huyện và tổ

chức công bố để quản lý, bảo vệ theo quy định của Luật Lâm nghiệp, Thông tư

số 33/2018/TT-BNNPTNT ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn và Văn bản số 2212/BNN-TCLN ngày 13 tháng 4 năm

2022 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện chủ trì, phối hợp với các đơn

vị liên quan hoàn thiện hồ sơ thu hồi đất theo quy định để chủ Dự án Thủy điện

Đăk Nghé (Công ty Cổ phần GE Tây Nguyên) thực hiện các thủ tục liên quan

cho thuê đất để thực hiện dự án theo đúng quy định của pháp luật.

3. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện theo dõi, đôn

đốc và phối hợp thực hiện theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (th/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- UBND xã Đăk Kôi (p/h);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thuỷ

2

		2023-05-23T09:29:00+0700

		2023-05-23T10:14:08+0700

		2023-05-23T10:14:08+0700

		2023-05-23T10:14:08+0700

		2023-05-23T10:14:08+0700

		2023-05-23T10:14:08+0700